[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.09.2025								№ 7930

О принятии решения о проведении
капитального ремонта общего имущества
в многоквартирном доме, расположенном
на территории Гатчинского муниципального округа

Учитывая, что собственниками помещений в многоквартирных домах, расположенных по адресам: г. Гатчина, ул. 7 Армии, д. 15; ул. 7 Армии, д. 19; ул. 7 Армии, д. 21  не принято решение о проведении капитального ремонта (выполнение проектно-изыскательных работ) общего имущества в многоквартирных домах, указанных в постановлении Правительства Ленинградской области от 11.08.2025 №698 «О Краткосрочном плане реализации в 2026, 2027, 2028 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2052» в соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного Кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 10 Областного закона Ленинградской области от 29.11.2013 №82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», пунктом 222 Порядка, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 №615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», постановлением администрации Гатчинского муниципального округа от 28.08.2025 №7789 «Об утверждении Краткосрочного муниципального плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Гатчинского муниципального округа в 2026, 2027 и 2028 годах», учитывая предложения, поступившие от регионального оператора, руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных по адресам: г. Гатчина, ул. 7 Армии, д. 15; ул. 7 Армии, д. 19; ул. 7 Армии, д. 21 за счет средств собственников, формирующих фонд капитального ремонта на счетах регионального оператора, согласно Приложению.
1. Утвердить перечень работ, предельно допустимую стоимость на проектные (изыскательские) работы на капитальный ремонт, сроки проведения капитального ремонта, предложенные региональным оператором, и источники финансирования капитального ремонта по многоквартирному дому, указанному в Приложении к настоящему постановлению.
1. Утвердить возможность изменения цены договора о проведении капитального ремонта по соглашению сторон, но не более чем на 15 процентов в связи с пропорциональным увеличением объема оказания услуг и (или) выполнения работ, без проведения дополнительного собрания собственников помещений многоквартирного дома.
1. Назначить уполномоченным лицом от администрации Гатчинского муниципального округа для утверждения предельно допустимой стоимости (смет расходов) по капитальному ремонту в соответствии с предложениями регионального оператора, а также подписывать измененные сметы в случае необходимости увеличения объемов и стоимости капитального ремонта, для участия в приемке выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Гатчинского муниципального округа, и подписывать соответствующие акты до полного завершения работ Супренка Александра Алексеевича – заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству.
1. Направить настоящее постановление региональному оператору – НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» в течение пяти рабочих дней с момента его принятия (ответственный – главный специалист сектора управления жилищным фондом комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации Гатчинского муниципального округа Ханика И.Ю.)
1. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Супренка А.А.
1. Пункт 1 настоящего постановления и Приложение подлежат опубликованию в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                               Л.Н.Нещадим

Косачева М.Э.

Приложение
к постановлению администрации
Гатчинского муниципального округа
От  03.09.2025  № 7930

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу:
г. Гатчина, ул. 7 Армии, д. 15

	Срок начала капитального ремонта
	Необходимый перечень услуг и(или) работ
	Объем услуг и(или)работ в натуральном выражении
	Предельная стоимость работ, руб.
	Источник финансирования

	2026
	ПИР ГС
	1
	491 472,43
	За счет средств собственников помещений, перечисляемых на счет регионального оператора в целях формирования фонда
 капитального ремонта в виде обязательных взносов

	2026
	ГС
	1
	10 550 640,00

	2026
	Осуществление строительного контроля
	225 783,70

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу:
г. Гатчина, ул. 7 Армии, д. 19

	Срок начала капитального ремонта
	Необходимый перечень услуг и(или) работ
	Объем услуг и(или)работ в натуральном выражении
	Предельная стоимость работ, руб.
	Источник финансирования

	2026
	ПИР ГС
	1
	252 060,00
	За счет средств собственников помещений, перечисляемых на счет регионального оператора в целях формирования фонда
 капитального ремонта в виде обязательных взносов

	2026
	ГС
	1
	4 220 256,00

	2026
	Осуществление строительного контроля
	90 313,48

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу:
г. Гатчина, ул. 7 Армии, д. 21

	Срок начала капитального ремонта
	Необходимый перечень услуг и(или) работ
	Объем услуг и(или)работ в натуральном выражении
	Предельная стоимость работ, руб.
	Источник финансирования

	2026
	ПИР ГС
	1
	219 552,32
	За счет средств собственников помещений, перечисляемых на счет регионального оператора в целях формирования фонда
 капитального ремонта в виде обязательных взносов

	2026
	ГС
	1
	3 165 192,00

	2026
	Осуществление строительного контроля
	67 735,11

Расшифровка:
1. ПИР – разработка проектной (сметной) документации
1. ГС – капитальный ремонт внутридомовой системы газоснабжения

image1.png